
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.493  Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2023

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo 3. Contrato: 103/2020-PC/PA.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
MARIA INÊS SILVA MELO, CPF n° 181.078.342-91. Objeto: Registrar a al-
teração de propriedade do imóvel, situado à Avenida Pedro Miranda n° 
2288, entre Pirajá e Perebebuí, esquina com a Passagem D’hotel de frente 
para Aldeia Cabana, bairro da Pedreira, em Belém/Pa, conforme escritura 
de venda e compra de imóvel, registrado no Cartório do 3° Ofício de No-
tas – Belém/Pa. Data da Assinatura: 25/07/2023. Vigência: 25/07/2023 
à 23/12/2023. Processo nº 2023/403631. Contratado: MARIA INÊS SILVA 
MELO. Endereço: Av. Cidade de Afuá n°864, Levilândia, Ananindeua/Pa, 
CEP: 67015-800. Ordenadora Responsável: ANA MICHELLE GONÇALVES 
SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 969227

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2023/238840
PREGÃO Nº. 06/2023
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo com 
os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Walter Re-
sende de Almeida, na PORTARIA Nº. 182/2020-DG/PC-PA, de 28 de outubro 
de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, nº. 34.394, de 04 de 
novembro de 2020, considerando o resultado das propostas financeiras do 
pregão nº. 06/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE HD EXTERNO PORTÁTIL e 
tudo mais que consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, 
nos termos e para os fins e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 
534, de 04 de fevereiro de 2020, a empresa abaixo especificada:
ITEM: 01.
PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 46.536.739/0001-13
END.: Rua Pernambuco, 2370 – Campos Eliseos – Ribeirao Preto/SP.
CEP: 14085-570, fone: 16 3515 1255 celular: 16 99615-0535 contato: 
Aline Eleuterio Pereira.
E-mail: gerencia@assessorialicita.com.br
Item 01:
Valor Unitário: R$ 706,70 (setecentos e seis reais e setenta centavos)
Valor Global: R$ 7.773,70 (sete mil e setecentos e setenta e três reais e 
setenta centavos)
Total do Fornecedor: R$ 7.773,70 (sete mil e setecentos e setenta e três 
reais e setenta centavos)
Belém, 01 de agosto de 2023.
DELEGADA ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral
Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 969141

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 199/23-GAB/DG/PCEPA DE 01 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n 
publicado no DOE Nº35.416 de 29.05.2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00.
R E S O L V E:
Designar a servidora ALESSANDRA COSTA CORREA, Perito Médico Legis-
ta, matrícula n°5893586/6, para responder pela Gerência de Sexologia, 
GEP-DAS-011.3, no período de 01.07.2023 a 30.07.2023 em vitude de 
férias do titular do cargo. (Adriane Wosny Guimarães, MF: 5417988/5).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de Agosto de 2023.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral, Em Exercício.

Protocolo: 969124
PORTARIA N° 200/23-GAB/DG/PCEPA DE 01 DE AGOSTO DE 2023
O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 
usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n 
publicado no DOE Nº35.416 de 29.05.2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/759907.
R E S O L V E:
Designar a servidora EDNA LÚCIA PEREIRA FARIAS, Perito Criminal, matrí-
cula n°54185407/1, para responder pela Gerência de Identificação Antro-
pologica, GEP-DAS-011.3, no período de 01.08.2023 a 30.08.2023 em vi-
tude de férias do titular do cargo. (Paulo Jorge Silva Pires, MF:5130000/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de Agosto de 2023.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral, Em Exercício.

Protocolo: 969182

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1443/ 2023
JOSIAS VIANA DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 5915339/1
CARGO: Motorista
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA
MATRÍCULA: 54187631/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 18 1/2 (Dezeoito e meia) PERÍODO: 03/07/2023 a 21/07/2023
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1300/ 2023
BENEDITO LEAO GONZAGA
MATRÍCULA: 5233291
CARGO: Perito Criminal
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
LENAY VIEIRA DA COSTA
MATRÍCULA: 5950763
CARGO: Auxiliar Operacional
VITOR AUGUSTO CUNHA DE SOUZA
MATRÍCULA: 57215810
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/06/2023 a 03/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1382/ 2023
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação veraneio .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1427/ 2023
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
JOÃO RODRIGUES NETO
MATRÍCULA: 54185406/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 969140
PORTARIA N°. 1482/ 2023
GABRIELLE VIRGINIA FERREIRA CARDOSO
MATRÍCULA: 5958368
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 05/06/2023 a 09/06/2023
OBJETIVO: Participar da equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1467/ 2023
CARLOS ANTONIO DE SOUSA
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA
MATRÍCULA: 5958502/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: URUARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 22/06/2023
OBJETIVO: Realizar pericia veicular .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1495/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/06/2023 a 19/06/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias realizadas .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1498/ 2023
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/06/2023 a 15/06/2023
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias realizadas .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 969136


